o
Ay antly

CITTA DI RAGUSA

SERVIZIO 3° .-

SETTORE 1L

GESTIONE AFFARI PATRIMONIALL -

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Anngtata al Registro Generale

indata 8 050 2013

N.

Settore 11
162
Data 31.072013

M.

OGGETTO:

|7 Concessione suolo pubblico in Piazza

Torre a Marina di Ragusa per chiosco
vendita gelato artigianale.
Aggiornamento canone.

QXMGSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 0% CAP. (0 Ve o 200 /
FUNZ. © SERV. INTERYV.
IL RAGIONIERE

Helhset

r

L’anno duemilatredici , il giorno

TAEATVRG delmesedi Lu&iis

nell’ufficio del settore I, Gestione affari patrimoniali, consulenza appalti, gare e aste,
contratti, il Responsabile del Servizio 5°, Dr. Rosaric Spata ha adottato la seguente

determinarione:



IL DIRIGENTE

Premesso che questo Comune ha concesso, con la Delibera G.M. n. 177 del 02.03.1999 e la Delibera
G.M. n. 837 del 13.07.1999, uno stacco di suolo, in Piazza della Tore, a Marina di Ragusa, per
I'installazione di un chiosco per la vendita di gelato artigianale;

Che con Determinazione Dirigenziale n.1731 del 05.08.2010, lo stacco di suolo di complessivi
mq. 21,50, sito in Piazza della Torre a Marina di Ragusa, adibito a chiosco per la vendita di gelato
artigianale, & stato concesso al sig. lacono Antonio, con decorrenza 01.07.2010;

Che in esecuzione della succitata determinazione ed alle condizioni ivi previste, in data 02.03.2011 ¢
stato stipulato il contratto n. 30018 di Rep., registrato a Ragusa il 15.03.2011 al n. 972, Seric 3°,
mediante il quale & stato convenuto, tra I'altro, che la concessione potrd essere rinnovata di anno in
anno su richiesta della parte, previa adozione di formale provvedimento dell’ Amministrazione
Comunale ed il canone soggetto a rivalutazione annua secondo i coefficienti [stat;

Con la Determinazione Dirigenziale n. 1366 del 07.08.2012, la suddetta concessione € stata rinnovata,
da ultimo, dal 01.07.2012 fino al 30.06.2013, alle stesse condizioni del contratto n. 30018 di Rep del
02.03.2011, con il canone aggiornato nella misura annua di € 1.124,74 con decorrenza 01.07.2012 ;
Preso atto che il concessionario ha effettuato il pagamento del canone relativo all'anno 2012;

Vista la nota trasmessa dal sig. lacono Antonio, prot. n. 49100 dell’l 1.06.2013, con la quale chiede il
rinnovo della concessione per mantenervi il chiosco per la vendita del gelato artigianale;

Accertato che la variazione dell'indice ISTAT registrata nel periodo “giugno 2013 - giugno 20127,
risulta pari a 1,2 %, per cui apportando tale variazione al canone annuo di € 1.124,74, lo stesso a
partire dal 1° luglio 2013 dovrd essere corrisposto nella misura annua di € 1.138,24, con un
incremento, quindi di € 13,50,

Tutto ¢id premesso:

Visto I'art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 2000, in ordine alle funzioni ¢ responsabiliti della dirigenza;
Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi. approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/10/1997 ¢ s.m.i, e, in particolare, gli artt. 53 ¢ 65
del predetto regolamento in ordine, rispettivamente, alle competenze e attribuzioni dei dirigenti e alla

forma e pubblicita delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

1. Rimmovare al sig. lacono Antonio per il péiéé‘é(} di un anno, decorrente daf 01.07.2013  fino
al ?{} 06.2014, la concessione di ma. 21,50 di suolo comunale, sito in Marina di Ragusa,
?;azz& deiéa Totre, per maﬁtenew; il cha@sca adxbtt@ alla anrazmne e vendita di gelato

amglaﬁale alle condizioni convenute ﬁei ccmiraito stzi}ulata in data 02.03.2011, Rep. n.

30018 registrato a Ragusa il 15.03.2011 ai n. 9’?2 Se‘fze 3%

2. ;&ﬁgmmare ad € 1.13824 con dec:{m‘enza i}% {}? ’?‘813 ﬁ canone annuo  della predetia

concessione, in base al caleolo di cui alla tabella che segue:

Canone annuo fino ncremento ISTAT Incremento sul canone Canone annuo da

al 30.06.2013 {giugno 2013- giugno 2012) MU0 ©corrispondere dal”
. G1L.07.2013 41 30.06.2014
112474 IR % £13,50 £1.138,24

3. Em@ameram 313' somma di € 1.138,24 alla Risorsa 350 - Cap. 60 “ TOSAP” - Bilancio 2013
A, |15

4, S}'gre atto che il provvedimento non comporta impegno di spesa;

€opia istanza prot. o 49168/2613, parte integranie :
' p. i WRIEENTE htomsedo
IL RESPONSABILE BE}&%YEZI 5°-6°-7°

{GIUSTA DETERMIN &il{}?&;ﬁ %z:;igfm ALEN. 963/13)

'@-ﬁ_'fisa'Sﬁ?&;é’%:iéiﬁs'i-:.:ﬁ’?lfﬁf‘liéﬁ oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti seftorifuffici:
RAGIONERIA

H. RESPONSABILE D?XSEN 171 5°-6°-7°

{GIUSTA DETERMIN, uur;{ﬁnm SENZIALEN. 963713)

Dr. Ro /
?{; L



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
defl’art. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa JF- /2. =i ) /

L RESPOT

[SABILE DI RAGIONERIA
;‘f % L, ;
/ ! f;

-
Il sottoscrittc Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretoric, per la durata di giorni setie, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Mo Asn 2013

Ragusa

Il sottoscritto Messo comunale attesta il cempimen‘tef del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 2 _ABD 2013 al (19 AGD. 2013

Ragusa_ ¢ 0 AGD. 2013

1L MESSO COMUNALE




enttascritto lacono Antonio nato a Ragusd 4 96-06-1983 in qualitd di proprietario

del chiosco L Oasi chiede

atla 8.V, il rirnove i%gf-% concessione del sunlo pubblico sito irn Piazza della ?ae’{é‘ 5.1,
a Marina di Ragusa per

mantenere il chiosco adibito alla lavorazione in loco e vendita di gelato artigianale.

Con ossarvania

gg.t: “é“’“?ﬁ; SR O BAGUSA |
EI00 PROTOOOLLE

11 GiU 201

H *—M\I-\Aw-mu’wuwm—bﬂ-lwww

w m— ——
Leomgnesi




